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แผนที่คาดการณปริมาณคลอไรด (รสชาติน้ําประปา) ในพื้นที่บริการการประปานครหลวง วันที่ 30 พฤษภาคม 2567

หมายเหตุ 
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สาขาลาดพราว, สุขุมวิท

คลอไรด 250 มก./ล. เริ่มรับรูรสกรอย
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สาขาพญาไท

คลอไรด 250 มก./ล. เริ่มรับรูรสกรอย

สจ.บางเขน สจ.พหลโยธิน สจ.ลาดพราว
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สาขาสุขุมวิท, พระโขนง

คลอไรด 250 มก./ล. เริ่มรับรูรสกรอย

สจ.คลองเตย
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สาขาบางเขน, ประชาชื่น, นนทบุร,ี พญาไท

คลอไรด 250 มก./ล. เริ่มรับรูรสกรอย
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สาขาทุงมหาเมฆ, แมนศรี

คลอไรด 250 มก./ล. เริ่มรับรูรสกรอย

สจ.ลุมพินี
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สาขามีนบุรี, บางเขน, ลาดพราว, สุขุมวิท

คลอไรด 250 มก./ล. เริ่มรับรูรสกรอย

สจ.มีนบุรี

0

250

500

750

1000

1250

1500

00
.0

0

02
.0

0

04
.0

0

06
.0

0

08
.0

0

10
.0

0

12
.0

0

14
.0

0

16
.0

0

18
.0

0

20
.0

0

22
.0

0

สาขาสมุทรปราการ, พระโขนง

คลอไรด 250 มก./ล. เริ่มรับรูรสกรอย

สจ.สําโรง
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สาขาบางกอกนอย

คลอไรด 250 มก./ล. เริ่มรับรูรสกรอย

รง.ธนบุรี
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สาขาแมนศรี

คลอไรด 250 มก./ล. เริ่มรับรูรสกรอย

รง.สามเสน
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สาขาสมุทรปราการ, สุวรรณภูมิ, พระโขนง

คลอไรด 250 มก./ล. เริ่มรับรูรสกรอย

สจ.บางพลี
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สาขาตากสิน ภาษีเจริญ

คลอไรด 250 มก./ล. เริ่มรับรูรสกรอย

สจ.ทาพระ

แมน้ําเจาพระยา

ขอบเขตอําเภอ/เขต

ขอบเขตอิทธิพล
สถานีสูบจาย

วิธีอานแผนภูมิ
1. สังเกตแผนภูมิตามเขตปกครองที่ทานอยู
2. ตรวจสอบวาอยูในเขตคุณภาพน้ําประปาจากสถานีสูบจายน้ําใดโดย
สังเกตจากกราฟที่มีจุดสีเดียวกันกับสถานที่ใชน้ําของทาน
3. กราฟแทงสีแดง แสดงชวงเวลาที่มีคาคลอไรดตั้งแต 250 มก./ล. ขึ้น
ไป จะเริ่มรับรูรสชาติน้ําประปาที่เปลี่ยนแปลงไปไดเล็กนอย
4. กราฟแทงสีน้ําเงิน แสดงชวงเวลาที่มีคาคลอไรดนอยกวา 250 มก./ล. 
น้ําประปามีรสชาติปกติ

สแกน QR CODE เพื่อตอบ
แบบสอบถามความพึงพอใจ
การใชงานตารางสีคาดการณ
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สาขาสุวรรณภูมิ, พระโขนง, สุขุมวิท

คลอไรด 250 มก./ล. เริ่มรับรูรสกรอย

สจ.ลาดกระบัง
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สาขาสุขสวัสดิ์ ตากสิน

คลอไรด 250 มก./ล. เริ่มรับรูรสกรอย

สจ.ราษฎรบูรณะ

- ความยาวเสนทอของ กปน. มากกวา 30,000 กม. อาจมีความคลาดเคลื่อนได
- ชื่อสาขาที่อยูในแผนภูมิแทง คือ พื้นที่สํานักงานประปาสาขาที่ไดรับผลกระทบ
- สจ. หมายถึง สถานีสูบจายน้ํา
- องคการอนามัยโลก (WHO) ระบุวา คลอไรดไมสงผลกระทบตอสุขภาพ แตจะสงผลตอความนาดื่มนาใชของน้ํา

โดยถาคาคลอไรดตั้งแต 250 มก./ล. ขึ้นไป จะเริ่มรับรูรสชาติน้ําที่เปลี่ยนแปลงไปได



รายงานคุณภาพน ้าประปาประจ้าวัน 
ภาพรวมน้้าประปาในพ้ืนที่กรุงเทพมหานคร นนทบุรี และสมุทรปราการ วันนี้ (30 พฤษภาคม 2567) 
น้้าประปารสชาติปกติ แนะส้ารองไว้บริโภค 

ค่าคลอไรด์ น้อยกว่า 250 มิลลิกรัม/ลิตร  
ค่าความน้าไฟฟ้า น้อยกว่า 1,200 ไมโครซีเมนต์/เซนติเมตร  
ไม่ส่งผลต่อการรับรู้รสชาติ  
แนะน้าประชาชน ส้ารองน้้าไว้บริโภค 

(ค่าคลอไรด์ ต้องมากกว่า 250 มิลลิกรัม/ลิตร ถึงจะส่งผลต่อการรับรู้รสชาติ ตามเกณฑ์แนะน้าขององค์การอนามัย
โลก (WHO Guideline for Drinking Water 2022) 
ข้อมูลจาก : การประปานครหลวง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


